

Klasa: 406-01/24-01/354
Ur.broj: 251-756-03-24-3
U Zagrebu, 26. ožujka 2024. godine

**ZAINTERESIRANIM
GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA**

Predmet: Odgovor naručitelja na upit zainteresiranog gospodarskog subjekta

- *Daje se*

Poštovani,

dana 25. ožujka 2024. godine putem elektroničke pošte je zaprimljen Zahtjev za dodatnim informacijama, objašnjenjima i izmjenama od strane zainteresiranog gospodarskog subjekata u predmetu nabave: Usluge čišćenja prostorija Doma zdravlja , Evidencijski broj nabave: 66/24-JN kako slijedi;

Upit gospodarskog subjekta

1. U točki 2.4 predmetnog Poziva na dostavu ponuda navedeno je da redovno čišćenje predstavlja „čišćenje radnih prostorija radnim danom od ponedjeljka do subote, svaki dan u dvije smjene, te u danima dežurstva – vikendom, blagdanima, praznicima“, dok u je u priloženoj tehničkoj Specifikaciji jasno naznačeno za sve lokacije da se čiste u jednoj smjeni od ponedjeljka do petka, a da se samo lokacije koje se čiste 3,5 h dnevno („1/2 čistačica“) i 2,5 h dnevno („1/3 čistačica“) čiste i još jednu subotu mjesečno.

S obzirom na to da su navedeni navodi kontradiktorni, molimo pojašnjenje i ispravak Poziva na dostavu ponuda ili ispravak Specifikacije.

Odgovor Naručitelja

Usluge je potrebno izvršavati u poslijepodnevnom satima kako je definirano u Tehničkoj specifikaciji.

Upit gospodarskog subjekta

2. Za lokaciju R. Bičanića 3 ste naveli „1/2 radnog vremena (ponedjeljak-petak) popodnevna smjena“, međutim u napomeni Specifikacije ste naveli da se oznaka „1/2 radnog vremena“ odnosi na „rad jednog radnika (čistačice) koji izvršava uslugu u međusmjeni. Molimo Vas informaciju čisti li se navedena lokacija u popodnevnoj smjeni ili u međusmjeni ili i u popodnevnoj i u međusmjeni?

Odgovor Naručitelja

Naručitelj u Tehničkoj specifikaciji pri definiranju međusmjene misli na rad timova u Domu zdravlja i njihovu međusmjenu koja se odnosi na izmjenu timova u ordinaciji u vremenu od 13:00 do 13:30, a usluge čišćenja su od 13h/14 h/ 15h kako je definirano u Tehničkoj spec.

Upit gospodarskog subjekta

3. Također, molimo Vas da jasno i nedvojbeno definirate na kojim lokacijama je potreban dodatan radnik u međusmjenu radi izmjene liječnika u istoj ordinaciji.

Odgovor Naručitelja

Naručitelj pod međusmjenu koja se odnosi na izmjenu timova u ordinaciji u vremenu od 13:00 do 13:30, a usluge čišćenja su od 13h/14 h/ 15h kako je definirano u Tehničkoj specifikaciji, te nije potreban dodatan radnik u međusmijeni.

Upit gospodarskog subjekta

4. Navodi iz napomene Specifikacije:

„1/2 radnog vremena- odnosi se na rad jednog radnika (čistačice) koji izvršava uslugu u međusmjenu (rad od 3 sata i 30 minuta) i/ili izvršenje usluge na manjoj lokaciji odnosno lokaciji s manjom površinom čišćenja Doma zdravlja + jedna odrađena radna subota u mjesecu“

„1/3 radnog vremena- odnosi se na rad jednog radnika (čistačice) koji izvršava uslugu u međusmjenu (rad od 2 sata i 30 minuta) i/ili izvršenje usluge na manjoj lokaciji odnosno lokaciji s manjom površinom čišćenja Doma zdravlja + jedna odrađena radna subota u mjesecu“.

Gore kopirani navodi nisu jasni. Znači li to da lokacije s 1/2 radnog vremena i 1/3 radnog vremena mogu uključivati i redovno čišćenje i čišćenje u međusmjenu? U tom slučaju, predviđena satnica nije dovoljna i ne odgovara.

Odgovor Naručitelja

Obzirom da se radi o lokacijama sa malim kvadraturama gdje radi jedan tim i najčešće nema suprotne smijene stoga nije potreban rad u međusmijeni nego od 13h/14 h/ 15h kako je definirano u Tehničkoj spec.

Upit gospodarskog subjekta

5. Prema priloženom Postupniku čišćenja, navedeno je da se određene površine tretiraju dva puta dnevno, međutim, isto nije predviđeno Specifikacijom i radnim vremenom. Molimo pojašnjenje.

Odgovor Naručitelja

Nema potrebe za tretiranjem površina 2 puta dnevno obzirom da lokacijama radi najčešće jedan tim ili jedna smjena.

Upit gospodarskog subjekta

6. Molimo Vas kvadraturu u m² tekstilnih podnih površina za koje je traženo temeljito strojno pranje jednom u dva mjeseca. Molimo Vas da površine navedete posebno za svaku lokaciju.

Odgovor Naručitelja

Naručitelj na predmetnim lokacijama trenutno nema tekstilnih površina.

Upit gospodarskog subjekta

7. Molimo Vas informaciju je li u naznačenu kvadraturu staklenih površina u m² u Specifikaciji za svaku lokaciju uključena i kvadratura svih prozora, te je li navedena jednostrana ili dvostrana površina istih?

Odgovor Naručitelja

U tehničkoj specifikaciji naveden su dvostrane staklene površine.

Upit gospodarskog subjekta

8. Također, molimo Vas informaciju jesu li sve staklene površine i prozori dostupni za pranje i do 3 m visine? Ako nisu, molimo Vas površinu nedostupnih staklenih površina i prozora, kao i onih koji prelaze 3 m visine za svaku lokaciju zasebno.

Odgovor Naručitelja

Naručitelj trenutno ne raspolaže detaljnim informacijama, na većini lokacija staklene površine se nalaze do razine 3 metra. U prostorima čekaonice na lokacijama II Zagorska, Bićanićeva 3 i Zrinskoga 9 se nalaze staklene površine iznad razine 3 metra.

Upit gospodarskog subjekta

9. Tko nabavlja i osigurava sve vrećice za otpad, uključujući i crvene vrećice za infektivni otpad?

Izvršitelj usluge osigurava vrećice za otpad kao i sva sredstva za čišćenje, a crvene vrećice osigurava Naručitelj.

Upit gospodarskog subjekta

10. Treba li Izjava o nekažnjavanju biti ovjerena kod javnog bilježnika?

Odgovor Naručitelja

Sve dokaze sposobnosti koji se prilažu uz ponudu ponuditelji mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave.

Upit gospodarskog subjekta

11. U Troškovniku, dio „Rekapitulacija – zona 2“ u opisu usluge nisu točno navedene sve lokacije; navedene su adrese Vrabečak 4 i Vrtlarska 1a koje se ne nalaze u prvom dijelu Troškovnika, kao niti Specifikaciji; a nisu navedene Klaićeva 44 i Bićanićeva 3, a koje su uvrštene u prvi dio Troškovnika i Specifikaciju. Molimo izmjenu.

Odgovor Naručitelja

Omaškom je ostala Rekapitulacija. Dovoljno je dostaviti samo Troškovnik.

Upit gospodarskog subjekta

12. Molimo Vas da produljite rok za dostavu ponuda s obzirom na to da istu nismo u mogućnosti pripremiti bez odgovora na prethodno navedena pitanja.

Odgovor Naručitelja

Naručitelj uvažava zahtjev gospodarskog subjekta, te sukladno tome određuje novi rok za dostavu ponuda, **a to je 29.03.2024. do 10:00 sati.**

Zagreb, 26.03.2024. godine

Stručno povjerenstvo za nabavu